Seuerus

A Seuerus nunciare ea quæ secundum me, regi qui in urbe Marco Antonio, & etiam Abrilio. Leuciūs enim recesserat ab urbe ad Parthorū prælīum, factum ab Olegeso. Quando igitur uidi infestationem cesare, repente de urbe recessi, ut in Campāniam iturus: relinquens unum famulum custodientem ea quæ secundum domum, cuimandauī, ut reperiens nauim in Asiam euntem aliquo die, uideat aliquē emptorem, & uendens ea quæ sunt in domo, egressa confestim, & nauim ascendens nauigio quidem per Siciliā ad patriā eat. Misit autē Leuciūs ad me, & fecit uenire me ad eum. Frater eius apud Romanam, & faciens quæ legitima circa id iter quod contra Germanos arripiebat, iubens & me sequi eum. Benignum aut̄ existentem & pium ipsum, suasi me dimittere in Roma cum citō esset redditurus. Toto igitur tempore peregrinationis eius memorans cōsuetæ malignitatis eorū, qui secundum ciuitatem medicorum & philosophorū, deliberaui abinde recedere aliās ad alium locum ubi cuncti filii eius cōmodius esset, qui à Pitholao educabatur, mandatum habente ab ipso rege Antonino uocare me ad curam pueri, si aliquādo ægrotaret. Ultra spem autem eo morante in Germanico bello, toto hoc tempore multos libros scripsi philosophicos & medicinales, quos redeunte rege Romā, dedi amicis qui rogauerunt, credens penes eos solos existere ipsos. Quoniam si sciuissim dari indignis, nec illis dedissem. Voco autem indignos, quicquid prauis sunt anima, & non gratia discendi aliquid legūt, sed ut aliquem possint calumniare. Inter hos igitur libros tota theoria scripta est in uno libro quæ de prognosticatione, quæ per pulsus feci alterutro filiorū Quintiliani, ex quo theoriam disce exercitatus ab infantia in geometria & dialectica.

Sextus autē Antonij filius cœpit acutissime febrire, ut non posset excedere diem septimū sine crisi. Quæ autem esset eius prognosticatio, per libros De crīsibus dicitur, in quibus & quoniam rumpitur multotiens crīsis, non expectans diem qui fideliter crebat, ostensum est & hoc cōtingere Sexto potente in quarto die, dixi Pitholao, quoniam annunciaro sibi quid de futuris, dixi ei quoniam extra septimū diem non poterit peruenire ægritudo. Iudicabitur autem omnino uel sexto uel septimo: si sexto iudicabitur, reuertetur, dixi: Si uero septimo, certam habebit crīsim. Esse autem crīsim necessario per sudorem. Ut autē in sexto iudicata fuit, litigatiuus existens Sextus, ut posset me redarguere non fiente reuersione, balneabatur quidem quolibet die, uinum autem nō bibebat, neque offerebat nisi succum ptisanæ, uel ipsam per seipsam, uel cum mīcis panis: multoties autem & panem infundens in aqua, cōtentabatur. Hæc cum fecisset usq; ad duodecimum diem, iactauit se in eo uicisse meam prædictionē. Bibit autem decimotertio die, hora tertia, aquosū uini modicū, & cum hoc totam diētam diūtiorē modicū anteriorē fecit, adhuc tamen tenuem. Sed in sequenti die quartodecimo existente, à primo accubitu incipiens febrire, iussit ut nullus id mihi significet, æstimans neque fortem debere esse febrem, neque ad plus quam per diem protendi. Ut autem semper magis fiebat uehemens procedēte die, Claudius Seuerus rediens ad suam domum, prope eam quæ illius existentem, cum audiuit eum febrire, iuit ad ipsum, & uidens eum uehementer febrire, primo quidem eum interrogabat, quam mentem ego haberem de principio factæ ei febris. Audiuit autem ab eo ueritatem, quoniam propter conuersationem iussit non enunciari aliquid mihi, dixitq; Claudio me ad uisitationemducere ipsius Sexti, & post hæc secum assūmere me. Quibus factis interrogabat, quid mihi uidebaf de redditu ægritudinis. Respōditigitur ei, ut & Sexto ante prædicterā, quod scilicet post tres dies soluetur hæc inuasio sufficienter, calida febre fiente in eis, deinde iudicata in septimo de cimo à primo die. Sextus itaq; grātanter audiens citō solui ægritudinē, prompte credit. Quod enim quis uult palām, id autē prompte credit quod fiet. Claudius Seuerus quoniam quidem non errarem de salute Sexti, credidit mihi; sed quod in illo